
 
 
 
 

 
 

Donostia-San Sebastián, 1 - 01010 VITORIA-GASTEIZ 
E-mail: huisgesp@euskadi.eus 

 
 

HEZKUNTZA SAILA 

Administrazio eta Zerbitzuen Sailburuordetza 

Langileak Kudeatzeko Zuzendaritza 

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN 

Viceconsejería de Administración y Servicios 

Dirección de Gestión de Personal 

 

EBAZPENA, 2024KO APIRILAREN 18KOA, 
HEZKUNTZA SAILEKO LANGILEAK KUDEATZEKO 
ZUZENDARIARENA, ZEINAREN BIDEZ ALDATZEN 
BAITA HONAKO EBAZPENA: EBAZPENA, 2024KO 
APIRILAREN 17KOA, 2024/2025 IKASTURTEAN 
BERRITZEGUNE NAGUSIKO LAGUNTZAILE 
ZENBAIT LANPOSTU BETETZEKO DEIALDIA EGITEN 
DUENA, ZERBITZU-EGINKIZUNEN ARAUBIDEAN 
EDO BEHIN-BEHINEKO ESLEIPENEAN. 
 
 
Hezkuntza Saileko Langileriaren Kudeaketako 
zuzendariaren 2024ko apirilaren 17ko 
Ebazpenaren bidez, deialdia egin zen Berritzegune 
Nagusiko 34 laguntzaile lanpostu zerbitzu-
eginkizunetan betetzeko 2024/2025 ikasturterako, 
zerbitzu-eginkizunen bidez edo behin-behineko 
esleipenaren bidez. 
 
 
Ebazpen hori aldatzeko beharra ohartarazi denez, 
eta Administrazio Publikoen Administrazio 
Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 
Legearen 34.1 artikuluan ezarritakoarekin bat 
etorriz, eta, eman zaizkidan ahalmenez baliatuz, 
Hezkuntza Sailaren egitura organikoa eta 
funtzionala ezartzen duen otsailaren 23ko 71/2021 
Dekretuaren 10. artikuluan xedatutakoarekin bat 
etorriz, honako hau 
 
  

EBAZTEN DUT 

 
Lehenengoa.- "AMARA BERRI (ABS) SISTEMA 
PEDAGOGIKOKO IRAKASKUNTZAKO ETA ABS 
IKASTETXEEN EGITURA ARTEKO INTEGRAZIOKO 
LAGUNTZAILEA" lanpostuko eskakizuna aldatzea, 
honela: 
 
 
Deialdiaren atal guztietan, honela dioen lekuan: 
 

 RESOLUCIÓN DE 18 DE ABRIL DE 2024, DE LA 
DIRECTORA DE GESTIÓN DE PERSONAL DEL 
DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, POR LA QUE SE 
MODIFICA LA RESOLUCIÓN DE 17 DE ABRIL DE 
2024, POR LA QUE SE CONVOCAN PARA SU 
COBERTURA, EN RÉGIMEN DE COMISIÓN DE 
SERVICIOS O ASIGNACIÓN PROVISIONAL, 
DIVERSOS PUESTOS DE COLABORADORA O 
COLABORADOR EN EL BERRITZEGUNE NAGUSIA 
DURANTE EL CURSO ESCOLAR 2024/2025. 
 
Mediante Resolución de 17 de abril de 2024 de la 
Directora de Gestión de personal del 
Departamento de Educación, se convocaban para 
su cobertura, en régimen de comisión de servicios 
o asignación provisional, 34 puestos de 
colaboradora o colaborador en el Berritzegune 
Nagusia, en comisión de servicios, para el curso 
escolar 2024/2025. 
 
Se ha advertido la necesidad de modificar la citada 
resolución, y de conformidad con lo establecido en 
el artículo 34.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas, y, en virtud de las 
facultades que tengo conferidas, de acuerdo con lo 
dispuesto en el artículo 10 del Decreto 71/2021, de 
23 de febrero, por el que se establece la estructura 
orgánica y funcional del Departamento de 
Educación 
 

RESUELVO 
 

Primero.- Proceder a modificar el requisito 
específico referido al cuerpo de pertenencia para 
el puesto de “COLABORADOR/A EN LA DOCENCIA 
DEL SISTEMA PEDAGÓGICO AMARA BERRI (ABS) Y 
EN LA INTEGRACIÓN INTERESTRUCTURAL DE LOS 
CENTROS ABS”, de la siguiente manera: 
 
En todos los apartados de la convocatoria donde 
dice: 



 
 
 
 

 
 

Donostia-San Sebastián, 1 - 01010 VITORIA-GASTEIZ 
E-mail: huisgesp@euskadi.eus 

 
 

HEZKUNTZA SAILA 

Administrazio eta Zerbitzuen Sailburuordetza 

Langileak Kudeatzeko Zuzendaritza 

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN 

Viceconsejería de Administración y Servicios 

Dirección de Gestión de Personal 

“A1 azpitaldea Bigarren Hezkuntzako irakaslea 
gutxienez lau urteko esperientzia izatea.” 
 
Hau esan behar du: 
"A2 azpitaldea. Gutxienez lau urteko irakaskuntza-
esperientzia Lehen Hezkuntzan edota Haur 
Hezkuntzan." 
 
Bigarrena.- Seigarren ebazpen-zatia aldatzea. 
 
Honela dio: 
"Deialdi honen II. eranskinean zehazten diren 
aurreikuspenen arabera alegatutako 
merezimenduak. " 
 
Hau esan behar du: 
"Alegatutako merezimenduak, deialdi honen 
zortzigarren ebazpen-zatian zehazten diren 
aurreikuspenen arabera. " 
 
Hirugarrena.- Adierazitakoaren ondorioz, eskaerak 
aurkezteko epea luzatu egiten da, eta 2024ko 
apirilaren 25ean, ostegunean amaituko da, 23: 
59an. 
   

ERREKURTSOAK 

   
Ebazpen honek ez dio amaiera ematen 
administrazio-bideari, eta, beraren aurka, gora 
jotzeko errekurtsoa aurkez dakioke Administrazio 
eta Zerbitzuen sailburuordeari, hilabeteko epean, 
ebazpena argitaratu eta hurrengo egunetik 
aurrera, hala xedatuta baitago Administrazio 
Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen 
urriaren 1eko 39/2015 Legearen 121. artikuluan 
eta hurrengoetan, 112.1 artikuluarekin lotuta. 
 

“Subgrupo A1 Experiencia docente mínima de 
cuatro años en educación secundaria.” 
 
Debe decir: 
“Subgrupo A2 Experiencia docente mínima de 
cuatro años en educación primaria y/o infantil.” 
 
 
Segundo.- Proceder a modificar el resuelvo sexto. 
 
Donde dice: 
“Los méritos alegados conforme a las previsiones 
que se detallan en el anexo II de la presente 
convocatoria.” 
 
Debe decir: 
“Los méritos alegados conforme a las previsiones 
que se detallan en el resuelvo octavo de la presente 
convocatoria.” 
 
Tercero.- Consecuencia de lo indicado, se amplía el 
plazo para la presentación de solicitudes, que 
finaliza el jueves, 25 de abril de 2024, a las 23:59. 
 
 

RECURSOS 
 

Contra la presente resolución, que no pone fin a la 
vía administrativa, podrá interponerse recurso de 
alzada ante la Viceconsejería de Administración y 
Servicios en el plazo de un mes, a partir del día 
siguiente al de su publicación, con arreglo a lo 
dispuesto en los artículos 121 y siguientes, en 
relación con el 112.1 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común 
de las Administraciones Públicas. 
 

 

Vitoria-Gasteiz, 2024ko apirilaren 18a 

  

  

Blanca María Guerrero Ocejo 

 LANGILERIAREN KUDEAKETA ZUZENDARIA 

 


